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REGU § 93 Island Solutions – ansökan om medel 
för regionala utvecklingsåtgärder 

Ärendenummer: RS 2025/1846 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar att finansiera Science Parks Gotlands 

projekt Island Solutions med 60 procent av projektets faktiska kostnader, 
dock högst 9 309 595 kronor. Medlen tas från regionala 
utvecklingsåtgärder, anslag 1:1, under perioden 2026-01-01 till 
2029-04-30. 

 Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas. 
 

Sammanfattning 
Projektet ”Island Solutions” tar vara på Gotlands unika småskalighet och 
starka samverkanskultur för att bygga en långsiktig regional 
innovationskapacitet. Genom en cyklisk innovationsprocess med insiktsarbete, 
idégenerering, urval, piloter och lärande får små och medelstora företag stöd 
att utveckla idéer tillsammans med offentlig sektor och akademi. Varje år 
omvandlas ett tjugotal idéer till 5–10 piloter som leds av innovationsledare, 
kopplas till testmiljöer och kompletteras med kapacitetshöjande insatser. På 
detta sätt stärks innovationsförmågan hos minst 30 gotländska företag, som 
inte bara utvecklar nya lösningar utan också lär sig att använda innovation som 
ett verktyg i sin ordinarie verksamhet. Projektet etablerar en regionalt 
förankrad modell för behovsdriven innovation, som blir en tillgång för hela 
innovationssystemet, skapar fler samarbeten och gör Gotland till en modell för 
hur små regioner kan bidra med lösningar på stora samhällsutmaningar. 

Projektet pågår mellan perioden 2026-01-01 till 2029-04-30 och har en total 
budget på 15 515 992 kr. Science Park Gotland är projektägare. 

Bedömning 
Ansökan ligger inom Tillväxtverkets utlysning på temat ökad forsknings- och 
innovationskapacitet och det specifika målet som handlar om att utveckla och 
förbättra forsknings- och innovationskapaciteten och användningen av 
avancerad teknik. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet ”Island Solutions” förväntas 
bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot mål 9 Hållbar industri, 
innovationer och infrastruktur 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet ”Island Solutions” 
överensstämmer med prioriteringen Stimulera innovation och förnyelse med 
delmålen Stärk innovationsförmågan i det gotländska samhället och Utveckla 
konkurrenskraften genom smart specialisering i den regionala 
utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. 
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Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet bidrar till att uppnå följande 
mål i Genomförandeprogram för näringslivets förutsättningar och innovation: 
Den regionala innovationskapaciteten är stärkt. Projektet adresserar samtliga 
tre dimensioner av hållbar utveckling och visar en medvetenhet kring möjliga 
målkonflikter och synergier. 

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att projektet ”Island Solutions” 
bör prioriteras. 

Villkor 

För beslut gäller bestämmelserna i Förordning (2003:596) om bidrar för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt Allmänna villkor.  

Särskilda villkor 

Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas och att Region Gotland 
fortsatt tilldelas medel för regionala utvecklingsåtgärder. 

Projektet ska i all sin externa kommunikation informera om att insatserna är 
delfinansierade av Region Gotland. Region Gotlands logotyp ska finnas med 
på allt tryckt material, på hemsidor, i annonser och i alla sociala medier som 
projektet tar fram. Region Gotlands logotyp ska vara synlig för besökare i 
anslutning till den lokal som projektägare nyttjar. Region Gotlands 
medfinansiering ska omnämnas vid intervjuer i sociala medier, tidningar, radio 
och TV. 

Representanter för projektet ska delta på erfarenhetsträffar som arrangeras av 
Region Gotland. 

Projektledare och projektmedarbetare ska finnas tillgängliga för löpande 
uppföljning under projektperioden. 

Stödmottagaren ska under projektets gång lämna in ansökan om utbetalning 
och lägesrapport till Region Gotland enligt samma tidsplan för rapportering 
som till Tillväxtverket. 

Slutrapportering och ansökan om slututbetalning ska vara Region Gotland 
tillhanda en månad efter projektavslut (via minansokan.se). 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maria Breineder, handläggare och Anna Stolarska, 
programansvarig, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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Beslutsunderlag 
Ansökan inkom 2025-09-12 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-03  


